1

会員各位
八薬発第 9 号

令和 3 年 12 月 20 日
一般社団法人八尾市薬剤師会

会長 中野 道雄

［やお薬だより］
http://www.ypa21.or.jp/

師走の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

行事予定等お送り致します。

1・2 月の行事予定

＊ 1 月 16 日（日）

理事会 午前 11 時～ 保健センター4 階会議室

例会 午後 2 時～ かがやき 4 階大会議室

学術研修会  午後 2 時 20 分～

「トレーシングレポートの活用事例紹介

  せん妄対策のガイド付き医薬品リスト作成と地域フォーミュラリーへの展開」

       済生会中津病院  萱野勇一郎 先生      共催：東和薬品

在宅医療研修会 午後 3 時 30 分～

「薬剤師が知っておきたい緩和ケア  ～オピオイドの受け止め方とグリーフケアについて～」

八尾市立病院 緩和ケア内科 部長 沈沢欣恵 先生

共催：塩野義株式会社

※今年度の新年互礼会は中止といたします

＊ 2 月 19 日（土） 保健センター4 階会議室

   理事会  午後 7 時 30 分～

＊ 2 月 27 日（日） かがやき 4 階大会議室

例 会   午後 2 時～

学術研修会  午後 2 時２０分～

第 8 回 臨時社員総会 研修会終了後

お知らせ

1. 八尾市地域フォーミュラリ委員会より

 周知しました通り、11 月 1 日より第 1 弾八尾市地域フォーミュラリを運用開始いたしました。

医療機関等から問い合わせがありました折には、引き続き説明をお願いします。

また、12 月承認のレベチラセタム、オロパタジン点眼の推奨後発品も、暫定ですがお知らせしま

した。確認の上、ご対応をよろしくお願いします。

2

2. 八尾市新型コロナワクチン集団接種 3 回目の実施について

  令和 4 年 2 月、3 月にかがやき会場にて実施される集団接種の希釈・充填を引き続き薬剤師会

で担当することになりました。対象の先生方に従事アンケートをお送りしております。お忙しい

中とは存じますが、ご協力いただけますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

    3 回目集団接種においては、予診前相談業務は実施されないこととなりました。これまで予

診前相談業務にてご協力いただきました先生方、誠に有難うございました。

    2 回目集団接種を終えた時点で、各先生方に参加証明書を発行させていただきました。事

務所のロッカーに入れております。お受け取りくださいませ。

3. 日本薬剤師研修センター薬剤師研修・認定電子システム（PECS）の薬剤師登録について

   日本薬剤師研修センターでは、「薬剤師研修・認定電子システム（PECS）」の構築を進め

ており、紙の研修受講シールと研修手帳の廃止が決定しております。

日本薬剤師研修センターのホームページにて、本稼働に先行して薬剤師の PECS 登録受付

が始まっています。先生方ご自身で登録を行う必要がありますので、手順に沿ってご登

録ください。現在、支援システムに登録している先生も改めて PECS 登録が必要です。な

お、現時点で出来るのは、薬剤師登録のみです。薬剤師登録をしなければ、本稼働後の

研修単位は反映されません。

4. 研修会への WEB 参加における参加確認について（再確認）

   WEB 参加の場合の日本薬剤師研修単位の付与につきましては、途中の参加確認(複数回)す

べてに応答していただくことが決められています。こちらの呼びかけに応じて、その都度応答し

ていただけますよう宜しくお願い致します。確認ができない場合、研修単位を付与できないこと

がありますのでご注意ください。

5. 新型コロナウイルス感染症関連情報のメール配信について

   各薬局に八尾市保健所などからの新型コロナウイルス感染症関連情報を随時メール配信して

おります。ご確認を宜しくお願い致します。

   今週（月曜日～日曜日）の発生報告は、翌週水曜日に通知されます。

6. 薬局機能情報報告書の提出について

  薬局機能情報の報告は毎年必要です。

定期報告については、前年１２月３１日時点の情報（実績）を１月末までに報告してください。

すべての薬局が対象です。

記載要領と報告書の様式は大阪府ホームページよりダウンロードすることができます。

大阪府のホームページ（http://www.pref.osaka.lg.jp/annai/menkyo/detail.php?recid=3091）

     報 告 先 ： 〒540-8570 大阪市中央区大手前 2－1－22

 大阪府健康医療部薬務課 医薬品流通グループ

                   （ＴＥＬ）06-6941-0351（内線 2552） （ＦＡＸ）06-6944-6701
     報告方法 ：  持参または郵送（FAX 不可）

報告期限 ：  令和 4 年 1 月 31 日

7. 会費等の振替えについて

12 月 26 日は会費等の引き落とし日になります。残高確認よろしくお願い致します。

薬学生実務実習受け入れ薬局は、2021 年度の受け入れ実績により、受け入れ学生 1 名につき

委員会費 5,000 円を会費と合わせて振替えさせていただきます。よろしくお願い致します。

8. 年末年始の事務所の休業日

事務所の休業日は 12 月 30 日（木）から 1 月 4 日（火）となります。

   宜しくお願い致します。

3

9. ＪＰＡＬＳ研修について

八尾市薬剤師会研修会の JPALS コードが使えます。コードを使っていただくことにより、ポート

フォリオ記入時に研修会情報を入力する手間が省けます。

＊4 月 10 日 第 14 回八尾薬薬連携協議会研修会  JPALS コード 「27‐2021-0014-101」

  ＊4 月 11 日 学術・在宅医療研修会  JPALS コード 「27‐2021-0016-101」

  ＊5 月 23 日 学術研修会  JPALS コード 「27‐2021-0030-101」

＊6 月 13 日 学術・地域医療研修会  JPALS コード 「27‐2021-0047-101」

＊7 月 18 日 学術・地域医療研修会  JPALS コード 「27‐2021-0059-101」

＊9 月 12 日 学術・在宅医療研修会  JPALS コード 「27‐2021-0090-101」

＊10 月 17 日 学術研修会  JPALS コード 「27‐2021-0100-101」

＊10 月 23 日 第 15 回八尾薬薬連携協議会研修会  JPALS コード 「27‐2021-0101-101」

＊11 月 7 日 学術・在宅医療研修会  JPALS コード 「27‐2021-0113-101」

＊12 月 19 日 学術・在宅医療研修会  JPALS コード 「27‐2021-0123-101」

                             理事会だより

12 月 11 日(土) 理事会

報告・協議事項

1. 一般社団法人大阪府薬剤師会 八尾支部

＊ 府薬委員会 出席報告（令和 3 年度第一回出版企画委員会）

＊ 在宅医療推進事業 3 基幹病院において 令和 4 年 2 月に実施

＊ 薬剤師による予防接種に係る研修会（12/18） 奥村副会長出席

2. 一般社団法人八尾市薬剤師会

＊ 献血サポート実施報告

＊ 来年度健康展会場について

＊ 新規介護認定審査委員の推薦について 2 名

＊ お薬講演の講師の条件について

＊ 休日診療所 業務連絡会報告

＊ 学校薬剤師委員会研修会の開催について

＊ 令和 4 年度新規八尾市認定こども園について

＊ A・B 会員キャンペーンについて

＊ 薬学生実務実習委員会の開催について

＊ 防災連絡網、BCP の見直しについて

＊ ホームページ内容見直しについて

＊ 八尾市地域フォーミュラリ事業に関して

＊ PECS 日薬研修センターの電子化における WEB 研修施設申請について

＊ ワクチン集団接種 3 回目実施について

＊ 保健所意見交換会 企画推進課   12/15 14 時より

＊ 要望書回答について

＊ 来年度委員会予算案について

        学校薬剤師委員会

1. 八尾市学校薬剤師委員会研修会

  4 月の研修会前 1 時～実施いたしますのでよろしくお願いもうしあげます。

4

2. 学校薬剤師を引き受けてくださる先生を募集しています。

まだまだ、学校薬剤師を引き受けてくださる先生が不足しています。

小学校 中学校の教室の環境検査と「お薬教室」が主な業務です。

一緒に活動に参加していただける先生は、事務所までご連絡下さい。

3. お薬教育については市内全校実施を目指しています。

「薬の正しい使い方、薬物乱用、禁煙等」について引続き出前授業（指導、助言）を行なってく

ださい。各学校より連絡が入りましたら事務所まで実施日等ご連絡ください。

授業が終わりましたら当日の内容を報告用紙に書いて提出をお願いいたします。報告用紙は

事務所にあります。

＊薬物乱用については危険ドラッグなどの問題もあり、学校から依頼が増えています。

 資料など事務所にありますので、お薬教育の実施お願い申しあげます。

 保育所委員会

1. 各こども園・保育園担当の先生へ

令和4年度に於いて、現在担当している園を引き続き担当してくださいますようお願い

致します。継続ができない場合は、至急薬剤師会までご連絡お願い致します。

2. 新規の保育所（園）認定こども園（以後“こども園等”という）担当薬剤師を募集します。

   興味のある方は是非申し込んでください。（正会員限定）

                   保険薬局委員会

1. ＤＥＭ調査依頼にご協力お願いいたします。

   各薬局引き出しに配付しております。

2. 10 月の処方箋枚数等アンケートにご協力いただきありがとうございました。（回答薬局：69）

5

  ＊後発医薬品に含まれる規格単位数量の割合（平均）

令和1年 令和2年 令和3年
後発医薬品に含まれる
規格単位数量の割合（％）

79.7 81.58 82.26

  ＊地域支援体制加算と後発医薬品調剤体制加算の件数

算定あり 算定なし 加算1 加算2 加算3 算定なし

2019年 46 23 18 16 19 16
2020年 53 18 5 26 26 14
2021年 56 13 3 26 29 11

地域支援体制加算 後発医薬品調剤体制加算

3. 年末年始の医薬品の分譲等については、通常日と違って開局日・時間が変わっています。

ホームページに掲載しておりますので、ご確認の上宜しくお願い致します。

4. インシデント・アクシデント報告について（再掲）

令和 2 年 10 月 1 日より、各薬局で起こったインシデント・アクシデントに関して、八尾市立病院・

八尾徳洲会総合病院・医真会グループにつきましては専用の報告書にて各病院と八尾市薬剤

師会へ報告していただきますようにお願いいたします。

報告書様式はホームページにも掲載しております。

5. 入退院情報共有事業について（再掲）

八尾市立病院、八尾徳洲会総合病院、医真会八尾総合病院 3 病院と入退院情報共有を行

っています。病院より【情報共有シート（病院→薬局）】のＦＡＸがありましたら、対応お願いしま

す。医真会八尾総合病院の患者さんにつきましては、入院情報カードの提示がありましたら対

応お願いします。また、薬局で患者さんの入院情報が入りましたら、対応お願いします。

【入院情報共有シート（薬局→病院）】を記載の上、該当する病院にＦＡＸしてください。

【入院情報共有シート（薬局→病院）】ならびに フロー図をホームページの保険薬局委員会に

掲載しています。

                                 地域医療委員会

1. -1 献血サポート活動  実施時間 10：30～16：30

用意するもの：白衣・マスク、名札（薬剤師であるとわかるもの）、フェイスシールド

「献血サポートファイル」（薬剤師会にあり）・お茶（自分用）

・ｍRNA（ファイザー社製・モデルナ社製）コロナワクチン接種後 48 時間以内は献血不可

・アストラゼネカ社製ウイルスベクターワクチンを接種した人は現時点では献血不可

【ご報告】

＜実施報告＞

12/4（土）①10：30～13：30 山下章子  サポート数（  0  ）名 献血の呼びかけをする

②13：30～16：30 横林寛宣（青葉堂薬局）サポート数（ 1  ）名 血色素低値

＜予定＞

1/15（土）①10：30～13：30  小西滋子

②13：30～16：30 中家規善

2/5（土）①10：30～13：30  上田由美子（プラザ太田店）

②13：30～16：30 （      ）

3/5（土）①10：30～13：30  梶川淳子（プラザ太田店）

②13：30～16：30 栗原真季

6

1 月は第 3 土曜日実施（R4 年 1/15 実施）

1/15 ①松倉→小西 に変更です

2/5 ②小西→（   ）に変更です  【敬称略】

☆☆☆
知事感謝状が（一社）八尾市薬剤師会に贈呈されました。

☆☆☆
～会員の皆様のご協力の賜物です。

心から御礼申し上げます。～

令和 4 年度も献血サポート活動を継続して行います

令和４年４月～出務できる方を募集しています。

 ご参加宜しくお願いします

1.-2 献血推進事業

【予定】令和 4 年 3/19（土）会場：アリオ八尾

10：00～13：00 胡井幸一（ライフ八尾南）宮本啓悟（サエラ薬局）

大坪美紀（プラザ薬局志紀店）

13：00～16：30 中野英昭（美好橋薬局）杉浦祐子（プラザ志紀店）     【敬称略】

【お願い】

日本赤十字社の“ラブラッド会員”への登録者が増えるよう 薬局にラブラッド会員大

募集のチラシを置いてくださいますようお願い申し上げます。

2. お薬の講演

①【ご報告】

【日  時】 R3 年 12 月 10 日（金） 午後 2：00～3：00

【依頼者】地域包括支援センターサポート八尾  山木智英

【講演場所】サポート八尾

【講師】 長井冨美子理事

【対象者】70～80 歳 12 名

【内容】 認知症の薬の話 飲み忘れしない方法 かかりつけ薬局などについて

【日  時】 R3 年 12 月 16 日（木） 午後 2：00～4：00

【依頼者】地域包括支援センター久宝寺愛の郷  澤田法子

【講演場所】久宝寺愛の郷内 地域交流室

【講師】 木村玲子理事

【対象者】65 以上の人 10～20 名

【内容】 薬剤の内容と管理 在宅支援等について

②【予定】

R4 年 1 月 12 日（水） 午後 1：30～2：00 【再掲】

【依頼者】あーいあい広場

【講演場所】かなかなひろば （弓削町 3-111-2）

【講師】 山村万里子監事

【参加者】 子育てしている方々と乳幼児（15 名）

【内容】 薬について

7

R4 年 2 月 26 日（土） 午後 2：00～3：30 【再掲】

【依頼者】亀井中学校区 高齢者」あんしんセンター ホーム太子堂

【講演場所】跡部本町公民館

【講師】 濱口正一先生（セガミ薬局）

【対象者】 10 名

【内容】 薬についての講習

3. 地域医療研修会

令和４年 3 月 20 日（日）学術研修会終了後直ぐ

演題 1：地域ケアケース会議担当者の発表  演者：会議出席者の代表

演題 2：地域医療活動報告  演者：地域医療委員会役員

4. 今年度の健康展は中止となってしまいましたが 来年度も引き続き薬剤師会が担当します。

5. 新規介護認定審査委員の推薦者の報告

2022（R４）年 4 月からの従事者として新たに推薦する人２名 ①平田健二②辻正史（東光第一）

2023 年以降の推薦候補者 （例会・研修会及び 地域貢献事業への参加の状態を勘案して決

定致します。

③中山大也（プラザ薬局曙川店）

④佐藤真紀（ながお大和橋薬局）         【敬称略】

引き続き介護認定審査委員を募集しています。

介護度の判定に携わる業務に従事したい方は 薬剤師会までご連絡ください。

                             休日診療委員会

1. 新型コロナウイルス感染予防のため、出務される先生方は、マスク着用・手洗い・手指消毒の

徹底をよろしくお願いいたします。防護服の用意もありますので、着用は行政の指示に従って

ください。

2. 令和 3 年度 棚卸し当番について

3. 休日診療に従事してくださる先生を募集しています

土曜日 午後 4 時 30 分～9 時

日曜日 午前 9 時 30 分～午後 4 時 / 午後 4 時 30 分～9 時

お盆（8 月 14 日～16 日）  ※年末年始(12 月 30 日～1 月 4 日)

順番制で従事しています。（※年末年始は希望制です）

一緒に活動に参加していただける先生は、事務所までご連絡下さい。

土曜日 日曜日のみの従事の先生はできるだけ両日勤務を検討してください。

                 学生実務実習委員会

1. 学生実務実習委員会を令和 4 年 1 月 16 日（日）13 時より実施します。（研修会の前）

   内容につきまして、今期の問題点、COVID-19 流行が落ち着いたのちの実習内容について、

WEB 報告日誌について、今年度の変更点、実習に対する意見などを予定しております。

3 月 6 日 豊口先生 岸口先生 児玉先生

8

2. 認定実務実習指導薬剤師更新講習（eラーニング）の申し込みについて

現在 一旦休止中です。薬剤師研修・認定電子システム（PECS）が本稼働して後、

申し込み受付を再開するとのことです。ご注意くださいませ。

また、認定期限までに更新申請を行わなかった場合でも、特例処置として2年間の猶予期間が

設けられており、この期間であれば更新申請が受け付けられます。

3. 令和 4 年度認定実務実習指導薬剤師の更新について

今年度更新の先生が多数おられます。再度、認定書における認定期限のご確認をお願いい

たします。WEB 講習が滞っておりますので、大阪府薬剤師会の方で、認定実務実習指導薬

剤師更新講習会が複数回実施されます。（この場合、WEB 研修は、認められません）

 講習会予定日  令和 4 年 1 月 20 日（木）１５時半

            令和 4 年 2 月 13 日（日）11 時

            令和 4 年 2 月 17 日（木）15 時半

            令和 4 年 3 月 13 日（日）11 時

            令和 4 年 3 月 17 日（木）15 時半

詳細は大阪府薬雑誌にてご確認ください

  また認定期限が令和 4 年 6 月 30 日までの先生は６か月前から更新申請可能です。

4. 実務実習指導薬剤師のワークショップへの推薦を募集しております。

ご希望の方は事務局までお知らせください（実務経験 5 年以上、そのうち薬局または病院での

実務年数が継続して 3 年以上の先生対象）

5. 来期の実務実習生の振り分けについて

  令和 3 年 12 月中に決定、各薬局にお願いすることとなります。

その後、大学の方から、アクションがあると思いますので、お忙しいところ申し訳ございませんが、

ご対応よろしくお願いいたします。

               会員文化委員会

1. 新規入会 A 会員・B 会員同時キャンペーンを実施いたします。

期間：令和 4 年 1 月から 3 月までの 3 ヶ月間

特典：入会金 A 会員 50%ＯＦＦ 15 万円→7 万 5 千円

         B 会員 入会金免除 1 万円→0 円

     月会費 A・B 会員共に入会日から 3 ヶ月免除

         A 会員 3500 円→0 円

         B 会員  500 円→0 円

  ご興味のある方は、お気軽に事務所までご連絡下さい。

2.  会員文化委員会の活動として例年親睦会を計画し行事を行っております。しかし、コロナ禍の

為 2 年近く開催する事が出来ておりません。そこで今回、八尾市薬剤師会の活動にご協力頂

いております会員様に粗品で還元させて頂く事となりました。

つきましては、1 月の研修会（1/16）から 2 月末までに事務所でお受け取りいただきますようよ

ろしくお願いいたします。

対象 : 全会員（A・B 会員）

粗品 : ももちゃんのおかきせんべい

9

3. 新規会員募集

八尾市薬剤師会への新規入会者を募っています。

ご近所・職場等の薬剤師で学校薬剤師や休日診療、又地域での活動や研修会、入会特典等

に興味を持っている方、一度話だけでも聞いてみたいという方がいらっしゃいましたら事務所ま

で連絡お願いいたします。

               在宅医療委員会

1. 研修会

１月１６日（日）15：30～16：30

 「 薬剤師が知っておきたい緩和ケア

～オピオイドの受け止め方とグリーフケアについて～  」

八尾市立病院 緩和ケア内科 部長 沈沢 欣恵 先生 共催：塩野義株式会社

 防災委員会

＜災害時における薬剤師の職責＞（避難所生活が長期化する頃の医薬品等）

⑥抗ヒスタミン剤（小児用含む）：アレルギー諸症状に対しての適用。季節によっては大量需要が

予測される。一般用医薬品でも対応は可能であり、点鼻薬、点眼薬も有効である。フェキソフェナ

ジン、ケトチフェンなど。⑦寄生性皮ふ疾患剤：真菌症などに対しての適用。特に夏期に需要が増

すと予測される。寄生性皮ふ疾患剤はサリチル酸ワセリンなどを指すが、臨床での使用頻度として

は、抗真菌薬としてビホナゾール、ケトコナゾールなどが有用である。＜再掲＞八尾市薬剤師会会

員の発災時の対応(薬局および薬剤師の安否確認)：２種類の報告書(①発災後の状況報告書②

薬局の業務継続状況報告書)の提出をお願いします。様式は八尾市薬剤師会ホームページにあり

ます。(会員のページ→防災委員会→各種書類様式→[ＰＤＦ]発災後状況報告書)※報告が無く確

認がとれない場合は八尾市薬剤師連盟の各地区班長が中心となり現状確認をお願いいたします。

応援薬剤師の派遣・学校薬剤師の避難所での対応等は府薬と協議のうえ情報を発信いたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

会員の異動

［変更］ （会員種別） 岩井待稚子 正会員→準会員

      （管理薬剤師） セガミ薬局久宝寺店 酒井一美→浜口将一

 連絡事項

【講演会の講師を募集しています】

会員皆様に是非講演会講師をお願いしたいと思います。地域の方とお話をする機会も出来ます。

ちょっとお話をしてみようと思われる方は事務所までご連絡ください。ご協力宜しくお願い致します。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

≪八尾市薬剤師連盟≫

＊ 神谷まさゆき 各種 SNS へのご登録を宜しくお願い致します。（メールマガジン、LINE、Facebook）

下記のページより各種登録できます。

神谷まさゆき (kamiya-masayuki.com)
＊ 第 72 回自由民主党大阪府支部連合会大会 （12/4（土）） 中野会長出席

＊ 薬剤師問題議員連盟設立総会（12/25（土）） 中野会長、奥村副会長 出席

月日 氏名 表題 内容

11月5日 中野　豊口　奥村　稲村 保険薬局打合せ会 ・地域フォーミュラリに関して　・理事定数の変更（増員）、副会長3名体制に関して

森田　篠原　乾 （オンライン開催） ・新年互礼会の中止について　・70周年記念式典の開催可否について

・パート職員最低賃金の件　・中河内ブロック研修会　・次年度行事予定について

・保育所薬剤師の業務について（学校薬剤師を含めて）　・防災委員会より

・要望書について　・ワクチン接種について

11月6日 入江（前半） 献血サポート （前半）サポート数0名。献血できた方に採血結果についてサポート薬局で

相談できると案内。

松倉（後半） （後半）サポート数0名。相談として、海外旅行から帰ってからの献血について

相談あり。

11月7日 中野 豊口 奥村 長井 定例理事会 ・令和4年度日薬有功賞受賞候補者推薦について　・来年度健康展会場について

小倉　稲村　篠原　木村 ・新規介護認定審査委員の推薦者について　・来年度学校薬剤師　担当校変更の件

乾　山下　池松　南 ・A、B会員、入会ｷｬﾝﾍﾟｰﾝについて　・大阪府最低賃金引き上げによるパート職員の

森田　西岡 山村　小林 時給について　・地域フォーミュラリに関して　・新年互礼会の中止について　他

11月11日 長井　乾　木村　池松 地域医療委員会 ・令和4年度開催の健康展の会場について、みらい所長古賀氏、係長伊藤氏と面談。

・健康展が2年続けて中止のため、余剰予算を利用して物品購入の検討。

　らくらくウェルネス（脳年齢・ストレス度を測定）の使用目的と頻度について。

11月15日 奥村 中河内精神医療懇話会 ・中河内二次医療圏における精神医療の現状について

（オンライン開催） ・中河内二次医療圏における自殺の概要について

　オーバードーズなどの情報を薬局から病院に情報提供してほしい。

11月25日 森田　入江 休日診療所業務連絡会 ・新規採用薬アクアチム軟膏

・インフルエンザ検査・コロナ検査について

　→インフルエンザ検査実施、コロナ検査は行わない。

11月25日 小林 木村　中家 地域ケアケース会議 テーマ「孤立化防止～コロナ禍での把握と新しい支援方法の検討」

（北部） ・コロナ禍で孤立しやすくなった高齢者への支援方法等の話し合い。

府薬八尾支部／府学校薬剤師関係

月日 氏名 表題 内容

11月3日 豊口　小倉 災害時の医療救護活動に ・災害医療体制及び災害薬事対応について　・大阪府の災害薬事対応や避難所等

係る研修会（オンライン開催 での衛生管理　・各地域における取組について（グループディスカッション）

11月20日 中野 第3回地域職域薬剤師会 ・薬剤師を取り巻く諸問題について

会長協議会 ・府薬会営南河内薬局の今後について

・令和3年度医薬品計画的試験検査について　・その他

連盟

月日 氏名 表題 内容

会　務　報　告　　　　　　2021年11月度